
Ulusal Gönüllülük Stratejisi  

Ulusal Gönüllülük  
Stratejisine Giriş
Avustralya Topluluklarının Kalbi

Bu ülkede insanlar, on binlerce yıl öncesinden bugüne kadar başkalarına yardım etmek için 
zamanlarını ayırmıştır. Yakın aileniz veya ev halkınız dışında insanlara karşılık beklemeden 
yardım ettiğinizde, gönüllülük dediğimiz bir şeyin parçası olursunuz. Gönüllülük farklı 
şekillerde ifade edebilir: Yardım, dayanışma, toplum yararına çalışma, hizmet; bazı insanlar ise 
bunun için herhangi bir isim kullanmaz.

Gönüllülük için daha iyi bir gelecek yaratmayı amaçlayan ''Ulusal Gönüllülük Stratejisi'' adı 
verilen bir plan var ve siz de bunun bir parçası olabilirsiniz. Ulusal Strateji, gönüllülüğü 
Avustralya toplumlarının kalbi haline getirmek için 2023-2033 yıllarını kapsayan on 
yıllık bir plandır. Hikâyenizi paylaşmanıza, topluluğunuzu oluşturmanıza, fon ve hibelere 
başvurmanıza, başkalarıyla birlikte çalışmanıza, gelecek için hedefler belirlemenize ve 
gönüllüleri işe almak ile onlara liderlik etmenize yardımcı olmak için burada. Ücretsiz 
olarak kullanılabilir, kayıt gerekmez ve ne zaman, nasıl ve ne kadar dâhil olmak istediğinizi 
seçebilirsiniz.

Gönüllülük, Toplumlarımız Kadar Çeşitlidir

Bireyler, gönüllülüğe farklı şekillerde zaman ayırırlar. Bazı kişiler her hafta aynı zamanda ve 
yerde gönüllü olurken, diğerleri etkinlikler, festivaller veya dini kutlamalar için belirli günlerde 
yardım etmeyi seçer. Pek çok kişi de herhangi bir programa bağlı olmadan, yardıma ihtiyacı 
olan birini gördüklerinde zamanlarını ayırarak gönüllü olur.

Birçok kişi, desteklemek istedikleri bir hayır kurumu veya kulüp gibi bir kuruluşa gönüllü 
olmak için başvurur. Gönüllülük, kuruluşların dışında da gerçekleşir. Kendi başınıza, 
topluluğunuzdan bir grup insanla, internet üzerinden, bir kuruluşla gönüllü olabilir veya 
başkalarına yardım etmek için birden fazla yolu birleştirebilirsiniz.
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Bireyler pek çok farklı nedenle gönüllü olurlar: İnançlarını yerine getirmek, arkadaşlarına ve 

komşularına yardım etmek, ülkelerine bakmak, inandıkları bir davayı desteklemek, yangın 

veya sel felaketlerinden kurtulmak, toplumdaki yaşlılara saygı duymak veya sadece yapılacak 

doğru şeyin bu olduğunu düşündükleri için.

Gönüllülük size nasıl görünürse görünsün, toplumunuzda Ulusal Gönüllülük Stratejisini 

kullanarak ulusal bir hareketin parçası olabilirsiniz.

Ulusal Gönüllülük Stratejisi Size Yardımcı Olmak İçin Burada

2022 yılında ülke genelinde insanlar bir araya gelerek Avustralya'da gönüllülüğün geleceği 

için bir plan oluşturdular. Bu planın adı Ulusal Gönüllülük Stratejisidir ve on yıllık Vizyonu 

gönüllülüğün Avustralya toplumlarının kalbi olmasıdır. 

Ulusal Gönüllülük Stratejisi ücretsiz olarak erişilebilir ve ortak mülkiyettedir; yani herkesin 

malıdır. Hepimiz Ulusal Stratejinin bir parçası olma ve Avustralya'da gönüllülük için daha iyi 

bir gelecek yaratmak üzere birlikte çalışma fırsatına sahibiz.

Ulusal Gönüllülük Stratejisinin bir parçası olmanın ve bunu topluluğunuzda gönüllülüğü 

güçlendirmek için kullanmanın birçok yolu bulunur. Bireyler Ulusal Stratejiyi şu amaçlarla 

kullanmışlardır:

•	 Gönüllülüğün hikâyesini paylaşmak ve etkisini kutlamak

•	 Hibe ve fon başvurularına yardımcı olmak

•	 Gönüllüleri işe almak ve desteklemek

•	 Topluluklarının, kuruluşlarının veya ekiplerinin geleceği için planlar yapmak

•	 Topluluklar arasında yeni ağlar oluşturmak

•	 Yeni araştırmalara katkıda bulunmak veya mevcut araştırma projelerinden bilgi edinmek

•	 	Bölgelerindeki diğer gruplarla ortaklıklar kurmak
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Ulusal Gönüllülük Stratejisi her türlü gönüllülük faaliyetinde esnek bir şekilde kullanılabilir ve 

size, ekibinize veya topluluğunuza fayda sağlayacak farklı kullanım alanı bulabilirsiniz.

2023'te hayata geçirilmesinden bu yana Ulusal Strateji'ye hükümetler, kuruluşlar, topluluklar 

ve bireyler katılım göstermiştir. Birçoğu da gelecekte harekete geçmeyi taahhüt etmiştir. 

Bu taahhütler birlikte 2024-2027 Eylem Planı adı verilen üç yıllık bir eylem planını oluşturur. 

Katılmanız, hedeflerinize ulaşmanıza yardımcı olması için Ulusal Stratejiyi kullanmanız ve 

gönüllülüğü Avustralya topluluklarının kalbi haline getirmeniz için fırsatlar var. 

Ulusal Gönüllülük Stratejisi aracılığıyla, hepimiz gönüllülük için

daha iyi bir gelecek yaratmaya katkıda bulunabiliriz. volunteeringstrategy.org.au 

adresini ziyaret ederek daha fazla bilgi edinin

Ulusal Stratejiyi Topluluğunuzda Kullanmak

Ulusal Gönüllülük Stratejisinin bir parçası olmanın ve bunu topluluğunuzda gönüllülüğü 

güçlendirmek için kullanmanın pek çok yolu vardır. Bu kılavuz size aşağıdaki konularda 

yardımcı olacaktır:

•	 Ulusal Gönüllülük Stratejisi hakkında daha fazla bilgi edinmek

•	 Plan yapmak için Stratejik Hedefleri kullanmak

•	 2024-2027 Eylem Planının bir parçası olmak

•	 Yerel etkiniz hakkında konuşmak için Ulusal Stratejiyi kullanmak

•	 Yeni ortaklıklar kurmak ve başkalarıyla etkileşime geçmek
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Ulusal Strateji Hakkında Daha Fazla Bilgi Edinin

Ulusal Stratejiye başlamanın en iyi yolu, strateji hakkında biraz daha fazla bilgi edinmektir.

Ulusal Gönüllülük Stratejisi (2023-2033), Avustralya'da gönüllülüğün yeniden tasarlanmış 

geleceği için on yıllık bir yol haritasıdır. On yıldan bu yana hazırlanan ilk Ulusal Gönüllülük 

Stratejisi olup güvenli, desteklenen ve sürdürülebilir gönüllülüğü mümkün kılmak için stratejik 

bir çerçeve sunmaktadır.

Ulusal Gönüllülük Stratejisi belgesinin tamamına internet sitesinden erişebilirsiniz: 

volunteeringstrategy.org.au

Ulusal Gönüllülük Stratejisi, ortak tasarım adı verilen bir süreçle birçok farklı kişiden gelen 

girdilerle oluşturulmuştur. Bu da birleştirici Vizyonun ortaya çıkmasını sağlamıştır:

 Gönüllülük Avustralya topluluklarının kalbidir 

Bu Vizyona ulaşmak için Ulusal Gönüllülük Stratejisinin:

•	 Ulusal Gönüllülük Stratejisinin amaçlarını içeren Üç Odak Alanı vardır

•	 	Amaçlara ulaşmak için gereken çalışmaları detaylandıran On Bir Stratejik Hedef bulunur

•	 	Üç Eylem Planı Aşaması ile on yıllık bir zaman çizelgesi vardır

Gönüllülük hepimizin hayatını etkiler ve birçok farklı şekilde ortaya çıkabilir. Bu geniş faaliyet 

yelpazesini kapsamak için Ulusal Gönüllülük Stratejisinin, her biri gönüllülüğün farklı bir 

yönünü hedefleyen üç Odak Alanı vardır.

2023 2033

Gelişim
 

Aşaması 
Kuruluş Aşaması 

Birin
ci Eylem Planı 

Aşaması 
İkinci Eylem Planı 

Aşaması 
Üçüncü Eylem Planı 

Aşaması 
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1.		Kişisel Potansiyel ve Gönüllü Deneyimi  

Bu Odak Alanı bireyle alakalıdır. Bu kişilerin gönüllülükleri keyifli ve anlamlı mı?  

Güvenli bir şekilde gönüllülük yapıyorlar mı? Gönüllü olmalarını zorlaştıran  

herhangi bir şey var mı?

2.	Topluluk ve Sosyal Etki  

İkinci Odak Alanı, topluluklar ve gönüllülüğün bu topluluklar içindeki rolüyle ilgilidir. 

Gönüllülük, farklı insanlar ve topluluklar için nasıl bir şeydir? Gönüllülerin etkisini 

kutluyor muyuz? Gönüllü olmanın yeterince tanınmayan başka yolları var mı? 

Toplulukların neye ihtiyacı var?

3.		Gönüllülüğün Gelişmesi için Koşullar  

Bu Odak Alanı, gönüllülüğü etkileyen büyük sistemler, süreçler ve gruplar hakkındadır. 

Buna liderlik, fon ve diğer kaynaklar, hükümet politikaları ve gönüllü yönetimi dâhildir.

Bu üç Odak Alanı, Ulusal Gönüllülük Stratejisinin gönüllülüğün farklı alanları için hedeflenmiş 

amaçlara ve eylemlere sahip olmasını sağlar. Ayrıca gönüllüler, liderler, araştırmacılar ve 

diğer stratejilerle çalışan kişiler için de yararlı bir çerçevedir.

Stratejik Hedefler

Ulusal Gönüllülük Stratejisi, üç Odak Alanına bölünmüş on bir Stratejik Hedefe sahiptir. 

Stratejik Hedefler, gönüllülüğün Avustralya topluluklarının kalbi olduğu yönündeki ortak 

Vizyonumuza ulaşmaya yardımcı olmak üzere tasarlanmış geleceğe yönelik hedeflerdir.

Odak Alan Stratejik Hedef Sonuç

Bireysel 

Potansiyel ve 

Gönüllülük 

Deneyimi

1.1 Gönüllü Deneyimine 

Odaklanmak

Gönüllüler anlamlı ve zenginleştirici 

bir deneyim yaşar, kendilerini değerli 

hisseder ve katkılarının nasıl bir fark 

yarattığını bilirler.

1.2 Gönüllülüğü Kapsayıcı  

ve Erişilebilir Kılmak

Gönüllülük kapsayıcıdır ve herkes için 

kendi koşullarına göre erişilebilirdir.

1.3 Gönüllülüğün Sömürüye Dayalı 

Olmadığından Emin Olmak

Gönüllüler, güvenliklerini, çıkarlarını ve 

refahlarını koruyan desteklere sahip 

olarak, güvenli ve etik bir şekilde 

görevlendirilir.
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Odak Alan Stratejik Hedef Sonuç

Topluluk ve 

Sosyal Etki

2.1 Gönüllülük Anlayışını 

Çeşitlendirmek

Gönüllülük, farklı kültürel yorumların 

ve ifadelerin daha iyi anlaşılması 

sayesinde tüm biçimleriyle saygı 

görür ve desteklenir.

2.2 Toplumdaki Gönüllülük 

Algısını Yeniden Şekillendirmek

Kapsamlı bir gönüllülük anlayışı 

Avustralya'nın kamu bilincine 

yerleşmiştir.

2.3 Gönüllülüğün İçsel Değerinin 

Tanınması

Gönüllülük, içsel değeri olan bir 

faaliyet olarak ve bireysel ile 

toplumsal sonuçları kolaylaştırmadaki 

rolü nedeniyle tanınır ve desteklenir.

2.4 Topluluk Odaklı Yaklaşımı 

Etkinleştirmek

Topluluklar, gönüllülüğün geleceklerini 

nasıl etkileyeceği konusunda birincil 

itici güçlerdir.

Gönüllülüğün 

Gelişmesi 

için Gerekli 

Koşullar	

3.1 Gönüllülüğü Hükümette Çoklu 

Portföy Konusu Haline Getirmek

Hükümetler, gönüllülerin ihtiyaçlarını 

sürekli olarak göz önünde 

bulundurmakta ve gönüllülüğü 

kapsamlı politika düzenlemeleri 

ve yatırımlar aracılığıyla 

desteklemektedir.

3.2 Güçlü Liderlik ve Ortak Hesap 

Verebilirlik Oluşturmak

Gönüllülük güçlü liderlik, ortak 

hesap verebilirlik ve gerçek işbirliği 

ile desteklenen ortak bir gündem 

aracılığıyla geliştirilir.

3.3 Stratejik Yatırımı Taahhüt 

Etmek

Gönüllülük, Avustralya genelinde 

ortak altyapı ve sürekli stratejik 

yatırımlarla desteklenmektedir.

3.4 Gönüllü Yönetiminin Önemini 

Farketmek

Güçlü gönüllü katılımı uygulamaları ve 

Gönüllü Liderlerinin rolü kritik olarak 

kabul edilmekte ve uygun şekilde 

desteklenmektedir.
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Plan Yapmak için Stratejik Hedeflerin Kullanılması

On bir Stratejik Hedef, Ulusal Gönüllülük Stratejisini kendi ekiplerinde veya topluluklarında 

kullanmak isteyen herkes için harika bir başlangıç noktasıdır.

Nereden başlayacağınızdan emin değil misiniz? İşte size yol gösterecek bir kılavuz:

1.		Stratejik Hedeflere göz atın ve özetlerini okuyun.

2.		Mevcut ihtiyaçlarınızı ve gelecek hedeflerinizi düşünün. Bu konulardan bahseden 

Stratejik Hedefleri not edin.

3.		Sadece bir tane olsa bile odaklanmak istediğiniz Stratejik Hedefi seçin.

4.		Seçtiğiniz Stratejik Hedefler hakkında daha fazla bilgi edinmek için Ulusal Gönüllülük 

Stratejisi internet sitesini ziyaret edin ve belgenin tamamını indirin.

5.		Stratejik Hedeflerin gönüllülük alanındaki mevcut ihtiyaçlarınızda veya gelecekteki 

hedeflerinizde size nasıl yardımcı olabileceğini düşünün.

6.		Almak istediğiniz aksiyonlar, başvurmayı düşündüğünüz fonlar veya bağlantı kurmak 

istediğiniz diğer ekipler için kısa taslak planlar hazırlayın.

7.		Bu planları ekibinizin veya topluluğunuzun üyeleriyle birlikte daha da geliştirin.

8.		Harekete geçin ve dâhil olun!

Unutmayın: Ulusal Gönüllülük Stratejisi'nin Avustralya genelinde birçok destekçisi vardır. 

Topluluğunuzdaki bir projede birlikte çalışma fırsatı yakalayabilmek için benzer deneyimleri veya 

hedefleri olan kişileri bulmaya çalışın.

İpuçları

•	 	Daha fazla bilgi için, tam Ulusal Gönüllülük Stratejisi belgesinde her Stratejik Hedefin 

altında bağlantısı verilen araştırmalara veya 2024-2027 Eylem Planındaki ilgili 

Stratejik Hedef için belirlenen eylemlere bakabilirsiniz. 

•	 	2. ve 3. Adımlar, ekibinizin veya topluluğunuzun diğer üyeleriyle yapacağınız bir 

çalıştayın parçası olabilir. Mevcut ihtiyaçlar ve gelecek hedefleri ile ilgili sorular 

sorabilirsiniz. Örneğin:

•	 	Ekibimizde veya topluluğumuzda gönüllülükle ilgili bir şeyi değiştirebilecek 

olsaydınız, bu ne olurdu?
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•	 	Ekibimizin veya topluluğumuzun bir yıl, üç yıl ve on yıl içinde daha fazla ne 

yapmasını istiyoruz? Neyi daha az yapmak isteriz?

•	 	Ekibimizin deneyimlerinde veya becerilerinde ya da işleri yapma şeklimizde 

boşluklar var mı?

•	 	Hangi Stratejik Hedefler, gönüllülüğümüz ve hedeflerimiz için en uygun olanlardır?

Uygulamada Ulusal Strateji

İşte Ulusal Gönüllülük Stratejisi ve Stratejik Hedeflerinin topluluğunuzu güçlendirmek 

için planlar yapmanıza nasıl yardımcı olabileceğine dair bir örnek.

Fatima ve Ken, topluluklarının haftalık ücretsiz yemek programı için yemek pişirmek 

ve servis yapmak üzere insanları organize etmeye yardımcı oluyor. Ulusal Stratejiyi 

okurlar ve Stratejik Hedef 2.3: Gönüllülüğün İçsel Değerinin Tanınması kapsamında 

topluluklarının yarattığı olumlu etkiyi kutlamak istediklerine karar verirler.

Fatima ve Ken zamanlarının çoğunu insanlarla iletişim kurarak geçiriyor ve 

topluluklarının gönüllülüğünün etkisini takip edecek bir süreçleri yok. Bir öğrenci 

projesinde birlikte çalışmak üzere yerel yüksekokul ve üniversitelere ulaşırlar. Ken, 

Fatima ve öğrenciler birlikte kaç kişiye yemek servisi yapıldığını, topluluğun kaç saat 

çalıştığını ve ihtiyacı olan bir kişiye yemek sağlamanın değerini öğrenirler.

Ken bu bilgileri toplulukla paylaşır ve gönüllülüğün olumlu etkisini kutlamak için bir 

etkinlik düzenlerler. Gönüllülüklerinin insanlara nasıl yardımcı olduğunu daha iyi 

anlamak için her ay yerel gönüllülerle güncel bilgileri paylaşmaya başlar. Ken, bazı 

yeni topluluk üyelerinin yemek programını diğer gönüllülerden duyduklarını ve yardım 

etmek için geldiklerini fark eder.
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Fatima, yerel gönüllülük tepe kuruluşu aracılığıyla, toplulukları desteklemek için yeni 

hükümet fonlarından haberdar olur. Başvurmak için topluluğunun etkisi hakkındaki 

bilgileri kullanır. Fatima ayrıca Ulusal Gönüllülük Stratejisinden ve fon başvurusunun 

başarılı olması halinde üzerinde çalışmak istedikleri diğer Stratejik Hedeflerden  

de bahseder.

Ken ve Fatima, Ulusal Stratejiyi kullanarak Stratejik Hedef 2.3: Gönüllülüğün İçsel 

Değerinin Tanınması doğrultusunda başarılı bir şekilde çalıştılar. Yol boyunca 

aşağıdakilere de katkıda bulundular:

	 1.1 Gönüllü Deneyimine Odaklanmak 

	 2.1 Gönüllülük Anlayışını Çeşitlendirmek 

	 2.4 Topluluk Odaklı Yaklaşımı Etkinleştirmek

Ve eğer fon başvuruları başarılı olursa, Fatima ve Ken aşağıdaki Stratejik Hedefler 

doğrultusunda da çalışabilecek kaynaklara sahip olabilirler:

	 3.3 Stratejik Yatırım Taahhüdü 

	 3.4 Gönüllü Yönetiminin Öneminin Farkına Varmak
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2024-2027 Eylem Planı

Avustralya'nın dört bir yanındaki insanlar, kendi topluluklarında gönüllülüğü desteklemek 

üzere harekete geçmek için Ulusal Gönüllülük Stratejisini kullanıyor. Bu eylemlerden bazıları 

üç yıllık Eylem Planlarının bir parçasıdır. Ulusal Gönüllülük Stratejisi üç Eylem Planına sahip 

olacaktır. Bunlardan her biri, gönüllülük için daha iyi bir gelecek yaratacak en önemli eylemleri 

belirlemek üzere birlikte tasarlanmıştır.

İlk Eylem Planının adı 2024-2027 Eylem Planıdır ve 2024 yılında yayınlanmıştır. Bu planda 

aşağıdakiler yer alır:

•	 	Ulusal Gönüllülük Stratejisi'nin Vizyon ve Stratejik Hedeflerine ulaşmak için tasarlanmış 

22 eylem.

•	 	Devlet daireleri ve kurumları, gönüllülük zirve kuruluşları, araştırmacılar ve diğer 

kuruluşların taahhütleri.

•	 	Harekete geçmeniz ve dâhil olmanız için fırsatlar.

Eylem Planları, başkalarının neler yaptığını görmek ve topluluğunuzda gönüllülüğü 

güçlendirmek için yapabileceğiniz şeyler konusunda ilham almak için harika bir yoldur. 22 

eylem arasında herkes için bir şey bulunur.

2024-2027 Eylem Planı, Ulusal Gönüllülük Stratejisinin on yılı için önemli bir adımdır, ancak 

dâhil olunabilecek başka yollar da bulunur. Birçok grup, Eylem Planlarının dışında harekete 

geçmeyi seçerek ekiplerinin veya topluluklarının ihtiyaçlarına uygun bağımsız projeler 

üzerinde çalışmaktadır.

Ulusal Gönüllülük Stratejisi ancak Avustralya çapında harekete geçen insanların kolektif 

çabalarıyla başarılabilir. İster büyük ister küçük, ister yerel ister ulusal, ister bir Eylem 

Planının parçası isterse bağımsız olarak yapılan bir şey olsun; gönüllülüğü güçlendirmek için 

yapabileceğiniz her şey önemlidir

2024-2027 Eylem Planını volunteeringstrategy.org.au adresinden indirebilirsiniz
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2024-2027 Eylem Planına Dâhil Olmak

Gönüllülüğü desteklemek için nasıl harekete geçebileceğinizi öğrenmek ister misiniz? 2024-

2027 Eylem Planı, harika bir başlangıç noktasıdır. Bu planda 22 Eyleme ek olarak gönüllülerin, 

grupların ve toplulukların dâhil olması için pek çok yol bulunmaktadır. Yapabileceğiniz şeyler 

hakkında öneriler için Eylemleri ve ilgili Destekleyici eylemleri inceleyin.

İşte Eylem Planını kullanmanıza yardımcı olacak adım adım bir kılavuz:

1.	2024-2027 Eylem Planındaki eylemleri okuyun.

2.		Mevcut ihtiyaçlarınızı ve gelecek hedeflerinizi düşünün. Size yardımcı olabilecek 

eylemleri not edin.

3.	Başlamak için önerilen yollar için Eylemler ve Destekleyici eylem sütununa bakın.

4.		Odaklanmak istediğiniz eylemleri seçin.

5.	Bir tepe kuruluş, devlet dairesi veya ajansı ya da başka bir kuruluş tarafından yönetilen 

eylemlerle ilgili güncellemeleri o grubun internet sitesinden veya Ulusal Gönüllülük 

Stratejisi internet sitesinden kontrol edin.

6.		Gerçekleştirmek istediğiniz eylemler ve bunun grubunuz, topluluğunuz veya ekibiniz için 

nasıl görünebileceği ile ilgili taslak planları kısaca yazın.

7.		Bu planları ekibinizin veya topluluğunuzun üyeleriyle birlikte daha da geliştirin. 

Gerçekleştireceğiniz eyleme bağlı olarak, Lider paydaşlarla iletişime geçmek ve 

rehberlik talep etmek isteyebilirsiniz.

8.		Harekete geçin ve dâhil olun!
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İpuçları

•	 	Her eylem bir veya daha fazla Stratejik Hedefe ulaşılmasına yardımcı olur. Sizin için 

en uygun Stratejik Hedeflerin hangileri olduğuna baktıysanız, bu Stratejik Hedeflerin 

listelendiği eylemleri kontrol edip başlangıç noktası olarak kullanın.

•	 	Eylem Planları üç yıllıktır ve bazı eylemler diğerlerinden önce gerçekleştirilebilir. 

Desteklemek istediğiniz eylemin sizin katılmanız için hazır olup olmadığını kontrol 

etmeniz gerekebilir. Emin değilseniz internet sitesini kullanarak Ulusal Gönüllülük 

Stratejisi ekibiyle iletişime geçin.

•	 	2024-2027 Eylem Planı belgesinin sonunda, ortak tasarım sürecinde önerilen diğer 

eylemlerin bir listesi bulunmaktadır. Bunların hepsi Ulusal Gönüllülük Stratejisinin 

gerçekleştirilmesine yardımcı olacak eylem fikirleridir. Önerilen eylemleri okuyun  

ve ihtiyaçlarınıza uygun olanları kullanmaktan çekinmeyin.
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Etki Hakkında Konuşmak için Ulusal Stratejiyi 
Kullanmak

Gönüllülük hepimizi etkiler ve olumlu etkisi ülke çapında görülebilir. Topluluklarınızda 

gönüllülüğün etkisi hakkında konuşmanıza yardımcı olması için Ulusal Gönüllülük Stratejisini 

kullanabilirsiniz. Bu, aşağıdaki konularda çok önemlidir:

•	 	Diğer insanların hayatlarında yarattıkları farkı bilmelerini sağlayarak mevcut gönüllüleri 

motive etmek.

•	 	Gönüllü olmak isteyen yeni insanlarla bağlantı kurmak, onlara göreviniz ve etkiniz 

hakkında daha fazla bilgi vermek.

•	 	Gönüllülük ve faydaları konusunda farkındalık yaratmak.

•	 	Fon ve kaynaklar için başvuruda bulunmak, yaptığınız işlerden ve nasıl daha fazlasını 

yapabileceğinize dair örnekler vermek.

Nereden başlayacağınızdan emin değil misiniz? İşte atabileceğiniz bazı adımlar:

1.		Sizin veya ekibinizdeki diğer kişilerin yaptığı gönüllülüğü ve bunun insanlara nasıl 

yardımcı olduğunu düşünün. Bunu tek başınıza düşünmek ya da bir grup insanla 

konuşmak isteyebilirsiniz. Aşağıdaki gibi sorular sormak yardımcı olabilir:

•	 Gönüllülük insanlara, hayvanlara, çevreye veya başka bir şeye yardımcı oluyor mu?

•	 Gönüllülük herkese mi yardım ediyor yoksa belirli bir gruba mı odaklanıyor?

•	 Gönüllülüğünüzün neyi başardığını bir cümleyle anlatabilir misiniz?

•	 Gerçekten iyi bir gönüllülük günü neye benzer?

•	 En çok gurur duyduğunuz bir an var mı?

•	 Gönüllülük devam etmezse ne olabilir?

•	 Gönüllülük yaparken kendinizin veya başkalarının iyi bir deneyim yaşamasını 

sağlamak için ne yaparsınız?

•	 Gönüllülük sizin ya da gönüllü olan başkalarının hayatını değiştirdi mi?

2.		Ulusal Gönüllülük Stratejisinin on bir Stratejik Hedefini ve bunların sonuçlarını inceleyin.
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3.		Her bir Stratejik Hedef için, sizin veya topluluğunuzdaki gönüllülerin bu Stratejik Hedefe 

ve sonucuna katkı sağlayıp sağlamayacağını düşünün. 

Bu konuda konuşmanıza yardımcı olabilecek herhangi bir hikâye veya istatistik var mı?

4.	Fon veya destek için başvuruyorsanız Stratejik Hedefleri gözden geçirin ve daha fazla 

kaynağınız veya daha büyük bir ekibiniz olsaydı neler yapabileceğinizi düşünün.

5.		Tüm bu bilgileri kullanarak, sizin ya da topluluğunuzdaki diğer kişilerin Ulusal Gönüllülük 

Stratejisinin gerçekleştirilmesine nasıl yardımcı olduğunu yazın. 

Bunu iki şekilde yazmak isteyebilirsiniz: Düzenli güncellemeler veya internet üzerinden 

paylaşım için kısa bir versiyon ve raporlar, resmi mektuplar veya hibe başvuruları için 

uzun bir versiyon.

Artık gönüllülüğün olumlu etkisini tanımlamak için bir yolunuz olduğuna göre, bunu 

gönüllülüğü kutlamak ve değerini takdir etmek için kullanabilirsiniz. Bunu bir bülten, sosyal 

medya, bir etkinlik, ödüller, fon başvuruları veya politikacılar, hükümetler veya topluluk 

liderleriyle toplantılar yoluyla yapabilirsiniz.

İpuçları

•	 	Yıl boyunca gönüllülüğün kutlandığı özel günler ve etkinlikler düzenlenmektedir. 

Katılmak için yapabileceğiniz şeyleri düşünün. Bunlar arasında Ulusal Gönüllüler 

Haftası (Mayıs ayında), Uluslararası Gönüllüler Günü (5 Aralık) ve Uluslararası 

Gönüllü Yöneticiler Günü (5 Kasım) bulunmaktadır. Yerel bölgenizde etkinlikler ve 

topluluğunuzda gerçekleşen gönüllülük türü için başka önemli tarihler de olabilir.

•	 	Ulusal Gönüllülük Stratejisi gönüllülük, son trendler ve gönüllülüğün etkileri hakkında 

birçok araştırma içermektedir. Bunlardan bazıları gönüllülük hakkında konuşmanıza 

yardımcı olabilir.

•	 	Gönüllülüğün etkisi hakkında nasıl konuşacağınız konusunda daha fazla bilgi almak 

istiyorsanız gönüllülüğün tepe kuruluşlarına, eğitim gruplarına (yüksekokullar, 

üniversiteler veya TAFE gibi) veya benzer işler yapmış bir kuruluşa ulaşmak 

isteyebilirsiniz.

•	 	Tepe kuruluşlar, devlet daireleri ve politikacılar, bölgenizde mevcut olan hibeler 

hakkında bilgi edinmenize yardımcı olabilir.

14Ulusal Gönüllülük Stratejisine Giriş volunteeringstrategy.org.au

http://volunteeringstrategy.org.au


Dâhil Olmanın Diğer Yolları

Ulusal Gönüllülük Stratejisinin bir parçası olmanın pek çok yolu var. Hatta daha önce 

yapılmamış yeni bir şey bile bulabilirsiniz!

İşte size nasıl katılacağınıza ve gönüllülüğü Avustralya topluluklarının kalbi haline getirmeye 

nasıl yardımcı olacağınıza dair bazı ipuçları:

•	 	Ulusal Gönüllülük Stratejisini destekleyen gruplardan oluşan Destek Koalisyonu 

adında ulusal bir ağ bulunmaktadır. Siz de katılabilir ve destek sözü verebilirsiniz. 

volunteeringstrategy.org.au adresinde daha fazla bilgi bulabilir ve bu adresten kayıt 

olabilirsiniz

•	 	Bölgenizde yerel, eyalet veya bölge gönüllülük stratejileri olup olmadığını kontrol edin. 

Varsa muhtemelen bölgenizin ihtiyaçlarına odaklanmıştır.

•	 	Gönüllülük tepe kuruluşunuzla, yerel gönüllülük destek hizmetinizle veya yerel yönetimle 

iletişime geçerek diğer gönüllü ağlarını bulabilirsiniz.

•	 	Yeni ağlar oluşturmak ve bilgi paylaşmak için diğer topluluklara ulaşın. Örneğin, bir 

inanca sahipseniz, başka bir bölgede aynı inancı paylaşan benzer bir grup var mı? Ya da 

yakınlarda sizinle uyumlu olan ve yeni bağlar kurabileceğiniz bir grup var mı?

•	 	Kültürünüzü ve gönüllü olma şeklinizi ağınız dışındaki insanlarla paylaşmak için önemli 

tarihleri ve dönüm noktalarını kullanın. Hikâyeleri, becerileri ve deneyimleri paylaşmak 

topluluklar arasındaki gönüllülük bağlarını güçlendirir.

•	 	Arkadaşlarınız, iş arkadaşlarınız veya aile üyeleriniz gibi kişileri gönüllülük 

faaliyetlerinizde size katılmaya davet edin.

•	 Sizin değerlerinizi paylaşan, iyi işler yapan veya yararlı olduğunu düşündüğünüz bir 

şekilde gönüllü olan bir kuruluş ya da topluluk olduğunu fark edebilirsiniz. Onlarla 

iletişime geçin ve birlikte öğrenme veya çalışma fırsatları olup olmadığını öğrenin.
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Gönüllülük için Daha İyi Bir Gelecek

Bu kılavuz size Ulusal Gönüllülük Stratejisinin size ve topluluğunuza nasıl yardımcı 

olabileceğini göstermiştir.

Başkalarına yardım etmek için zamanınızı nasıl ayırırsanız ayırın ya da buna ne ad verirseniz 

verin, bu hepimizin hayatına dokunan ve bizi bir araya getiren bir şeydir. Ulusal Gönüllülük 

Stratejisi, gönüllülük için daha iyi bir geleceğe yönelik ortak bir Vizyon ortaya koyuyor ve bunu 

birlikte çalışarak gerçekleştirebiliriz.

Daha fazla insanın daha sık gönüllü olduğu bir gelecek elde edebiliriz. Gönüllülerin 

kendilerine saygı duyulduğunu hissettikleri ve katkılarının bir fark yarattığını bildikleri bir 

gelecek elde edebiliriz. Gönüllülüğe değer verildiği ve politikalarda, hizmet tasarımında ve 

stratejik yatırımlarda gerektiği gibi dikkate alındığı bir gelecek elde edebiliriz. Gönüllülükte 

çeşitliliğin tanındığı, kutlandığı ve desteklendiği bir gelecek elde edebiliriz. İnsanların bireysel 

ve toplu olarak gelişen topluluklar yaratma potansiyellerinin farkına vardıkları bir gelecek elde 

edebiliriz.

Gönüllülüğün Avustralya topluluklarının kalbi olduğu bir gelecek elde edebiliriz. 
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